
Pro páteřní nemocnice
bude v rozpočtu kraje
na příští rok investiční
rezerva ve výši 12,5 mil.
Kč

22. 11. 2017 00:00

Rada kraje na svém jednání 21. listopadu odsouhlasila systém podpory páteřních nemocnic
v Libereckém kraji v příštím roce. Jako investiční rezerva projektů nemocnic je v návrhu
rozpočtu resortu zdravotnictví k rozdělení částka 12,5 mil. Kč.

Jedná se o tzv. metodickou podporu pro zajištění finančních zdrojů vybraným lůžkovým
zařízením v Libereckém kraji, mezi které patří Krajská nemocnice Liberec, Nemocnice
s poliklinikou Česká Lípa, Nemocnice Jablonec nad Nisou a Masarykova městská nemocnice
(Jilemnice a Semily).

„Ředitelé těchto nemocnic budou s metodikou seznámeni a budou mít možnost zažádat o příspěvek
na některé investice. Jsou nastavena kritéria, podle kterých může být tato individuální dotace
poskytnuta. Je to například počet lůžek, finanční obrat nebo uplatnění poměrného přístupu podle
vlastníků nemocnic,“ komentuje Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana pro resort zdravotnictví.

Podpořeny budou jen takové investiční projekty, které povedou k zajištění kvalitnější,
efektivnější a bezpečnější zdravotní péče nebo budou s jejím poskytováním souviset (například
servisní služby, výtahy, rozvody sítí apod.)

O výši individuálního příspěvku bude rozhodovat Rada Libereckého kraje.


